


	         [image: Stema%20(100px)]
	      

	       
	                  [image: Prova14]
  

	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO
	
	         KOMUNA E GJILANIT
         OPŠTINA GNJILANE
         MUNICIPALITY OF GJILAN
         GILAN BELEDIYESI


                                                                         
Komisioni vlerësues i ofertave për dhënien e pronës së paluajtshme në shfrytëzim i caktuar me vendimin e Kuvendit të Komunës së Gjilanit, 01. nr. 016-3292, të dt. 19.03.2014, bënë këtë:

NJOFTIM PËR ANKAND PUBLIK
PËR DHËNIEN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË KOMUNËS NË SHFRYTËZIM AFATSHKURTËR

0. Njoftimi publik për dhënien e pronave të paluajtshme në pronësi të Komunës, përmban parkingjet si në vijim:

1.1. Lokacioni te ish objekti i Higjienës, ngastrat kadastrale nr. P-70403013-03878-0 me sipërfaqe prej 1013m2 dhe P-70403013-03872-0 me sipërfaqe prej 1018 m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014. Në shfrytëzim jepen të dy sipërfaqet prej: 2031m2.
1.2. Lokacioni te ish objekti i Magjistrales te Stacioni i Autobusëve, ngastra kadastrale, nr. P-70403013-02438-1 sipas skicës nga vendi i ngjarjes me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014 me sipërfaqe prej 1600 m2. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqes prej: 1068m2.
1.3. Lokacioni tek ish objekti i Kadastrit ngastra kadastrale nr. P-70403013-03765-0, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014, me sipërfaqe prej 2491m2. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqes prej: 1263m2.
1.4. Lokacioni tek rruga “15 Qershori”, te shkolla fillore “Selami Hallaqi”, ngastra kadastrale nr. P-70403013-04776-0, me sipërfaqe prej 7060 m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014.  Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqes prej: 630m2.
1.5. Lokacioni tek rruga “Isa Boletini”, te zjarrfikësit, ngastra kadastrale nr. P-70403013-04767-0 me sipërfaqe prej 14122 m2, ngastra kadastrale nr. P-70403013-04720-0 me sipërfaqe prej 721m2 dhe ngastra kadastrale  nr. P-70403013-04670-0  me sipërfaqe  prej 1287m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqeve të këtyre ngastrave prej: 381m2.
1.6. Lokacioni tek rruga “Xhemajl Mustafa” te parku i qytetit, ngastra kadastrale P-70403013-04507-0 me sipërfaqe prej 2932 m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqeve të këtyre ngastrave prej: 350m2.
1.7. Lokacioni tek QKMF-ja, dhe para objektit te NTP “CIRI”, ngastrat kadastrale nr. P-70403013-03539-0 me sipërfaqe prej 1883 m2 dhe P-70403013-03602-0 me sipërfaqe prej 3400 m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqeve të këtyre ngastrave prej: 676m2. 
1.8. Lokacioni përball shkollës së Mesme Teknike “Mehmet Isai”, ngastra kadastrale nr. P-70403013-04767-0, me sipërfaqe prej 12014m2, sipas skicës nga vendi i ngjarjes  me nr. 5513/2014 dt. 11.06.2014. Në shfrytëzim jepet një pjesë e sipërfaqeve të këtyre ngastrave prej: 201m2.

2. Njoftimi për ankand publik përfshinë:

2.1. Çmimi fillestar i pronës që është objekt i dhënies në shfrytëzim përmes ankandit:
Çmimin fillestar për dhënien e pronës në shfrytëzim do të jetë 4€/m2. (me shkronja katër euro).
2.2. Afati i dhënies në shfrytëzim i pronës: 
Afati i dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës do të jetë me afatshkurtër prej pesë (5) vitesh.
2.3. Veprimtaria që ushtrohet sipas destinimit të pronës: 
Shfrytëzimi i pronës së marrë në shfrytëzim mund të bëhet vetëm për parkingje të automjeteve dhe për mjete tjera motorike.
2.4. Kohëzgjatja e shpalljes së ankandit publik dhe data e fundit e dorëzimit të ofertave: 
Kohëzgjatja e shpalljes së ankandit publik për dhënien e pronave për shfrytëzim afatshkurtër është tridhjetë (30) ditë nga dita e publikimit në ueb-faqen e Komunës, në vendet publike dhe në media lokale, elektronike dhe të shkruara. Ofertat dorëzohen të mbyllura nëpërmjet Departamentit të prokurimit në Gjilan deri me dt. 14.07.2014 në ora 12:00 dhe të protokollohen nga komuna.
2.5. Vendi, koha ku do të mbahet ankandi publik:
Në sallën e KK-së me dt. 14.07.2014 në fillim në ora 13:30, do të bëhet hapja e ofertave të mbyllura dhe të njëjtat do të bëhen publike gjatë hapjes, duke siguruar qasje  të drejtpërdrejtë për pjesëmarrësit në ankand publik.
2.6. Kushtet apo kufizimet mbi dhënien e të drejtave për shfrytëzim:
 
2.6.1. Prona nuk mund të përdoret për qëllime tjera përpos siç është përcaktuar me ankand publik dhe e njëjta nuk mund të bartet ne personin e tretë.
2.6.2. Në te gjitha pronat të cilat jepen shfrytëzim duhet të kenë nga një parkim të rezervuarë për personat me aftësi të kufizuarë 
2.6.3. Pjesëmarrësit në ankand, duhet ta sigurojnë ofertën e tyre duke i deponuar 10 % të mjeteve nga vlera fillestare e ofertës.

3. Të drejtat dhe përgjegjësitë e pjesëmarrësve në ankand publik;

3.1. Të drejtë pjesëmarrjeje kanë të gjithë personat fizik dhe juridik, personat juridik të cilët marrin pjesë, duhet në ofertë ta bashkëngjisin certifikatën e regjistrimit të biznesit me informata mbi biznesin. Po ashtu personat fizik dhe juridik duhet të paraqesin dëshminë mbi sigurimin e ofertës.
3.2. Pjesëmarrësve në konkurrim iu garantohet e drejta që të:

3.2.1.  informohen lidhur me procedurat e ankandit publik, 
3.2.2.  shohin pronën që do të jepet në shfrytëzim me dt. 11.07.2014 në fillim në ora 14:00,
3.2.3.  kanë qasje në dokumentacionet e pronës,
3.2.4.  tërhiqen nga ankandi jo më vonë se tri (3) ditë para mbajtjes së ankandit publik.
3.2.5.  fituesi  duhet të nënshkruaj regjistrin e procedurës së ankandit publik. Nëse informatat e dhëna nga ofertuesi dëshmohen si të pasakta, komisioni ka të drejtën që të refuzojë dhënien e pronës në shfrytëzim. 

4. Raporti i vlerësimit të ofertave dhe procedura e nënshkrimit të kontratës; 

4.1. Komisioni vlerësues brenda tri (3) ditë pune nga përfundimi i vlerësimit të ofertave në ankand publik, harton raportin përfundimtar për përmbylljen e ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të Komunës.
4.2. Raporti përfundimtar i Komisionit vlerësues të ofertave të ankandit publik përmban:

4.2.1. Një kopje të shpalljes  së ankandit publik;
4.2.2. Procesverbalin e procesit të ankandit publik;
4.2.3. Rekomandimin e Komisionit për zgjedhjen e  fituesit;
4.2.4. Një kopje të protokolluar të ofertës së përzgjedhur; 
4.2.5. Ankesat e parashtruara nga pjesëmarrësit në ankand publik.

5. Pas miratimit të ofertës së përzgjedhur nga Komisioni vlerësues, njoftimi i dërgohet  fituesit dhe i njëjti publikohet në tabelën e shpalljeve dhe në ueb - faqen e  Komunës. Ofertuesi me çmimin më të lartë të ofruar në pliko të mbyllura do të shpallet fitues gjate procesit te hapjes se ofertave. 

6. Pala e pakënaqur me vlerësimin e komisionit, ka të drejtë të parashtrojë ankesë pranë komisionit për vlerësimin e ankesave në afat prej pesëmbëdhjetë (15) ditësh.
7. Nëse Komisioni i ankesave konstaton se ka shkelje gjatë procesit të vlerësimit ka të drejtë të kërkojë rishqyrtimin e procesit, por nëse komisioni i ankesave vlerëson se nuk ka bazë, atëherë ankesën e refuzon si të pabazuar.
8. Kontrata për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të komunës, nënshkruhet nga Kryetari i komunës dhe fituesi i zgjedhur, brenda 15 ditësh pune nga data e miratimit të ofertës nga ana e Komisionit vlerësues.

Vërejtje: Tërheqja e aplikacioneve për konkurrim në ankand publik mund të bëhet në formë fizike në departamentin e prokurimit në Gjilan.  



Gjilan, 13.06.2014                                                     		          Komisioni vlerësues i ofertave 
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